Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

«27» июня 2013г.                                                                                           № 0187300005813000285

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

3. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет 60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Акопова Татьяна Александровна, бухгалтер МБОУ СОШ № 4.

1. Наименование предмета запроса котировок: Поставка овощей, фруктов, овощных и фруктовых консервов. (запрос котировок 06.06.2013 № 4, номер извещения на официальном сайте: 0187300005813000285).

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4». Почтовый адрес: 628260, г. Югорск-2, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «13» июня 2013 года.

4. Существенными условиями гражданско-правового договора, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

    4.2          Сроки поставки товара: Поставка товара должна осуществляться с момента подписания гражданско-правового договора по 31.12.2013г. по письменной заявке Заказчика  3  раза в неделю (понедельник, среда, пятница с 9 -00 до 15-00 часов местного времени). Срок исполнения заявки – не более 3 дней. Письменная заявка, содержащая  сведения о требуемом объеме товара, передается  Заказчиком  Поставщику    факсом или по электронной почте.
4.3 Срок и условия оплаты поставок товаров: Оплата производится после поставки товара путем перечисления  на расчетный счет Поставщика в течение 10 банковских дней со дня подписания сторонами  контракта  сопроводительных документов (накладных, счетов-фактур).
4.4 Максимальная  цена гражданско-правового договора: 368 630 (Триста шестьдесят восемь тысяч шестьсот тридцать рублей).
    4.5 Источник финансирования бюджет города Югорска на 2013 год:

 бюджет города Югорска (субвенции)– 199 330 рубля;

 средства, полученные от приносящей доход деятельности учреждений – 169 300 рублей

4.6 В цену товаров должны быть включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

     4.7 Место Место доставки поставляемых товаров: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»:

628264, г. Югорск-2, Ханты- Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область.
      5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок «26» июня 2013 г. 13 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Индивидуальный предприниматель Мыцков Евгений Юрьевич
	628260, Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Югорск, ул. Гайдара, д.14
	24.06.2013

12 часов 11 мин.

	2
	Индивидуальный предприниматель Ходжаев Давлатхужа Ахмадович
	628260, Россия,  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Югорск, ул. Столыпина, д. 6-а
	25.06.2013

14 часов 27 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Индивидуальный предприниматель Мыцков Евгений Юрьевич
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (по позициям 8,15,16 не соответствует  техническая характеристика товара присутствуют  слова «не менее», «не более», по позициям 10, 13 не указаны конкретные показатели товара, предложенная цена участника размещения заказа превышает максимальную цену контракта, указанную в извещении запроса котировок).

       6.2. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 368 630 рублей.

       6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Индивидуальный предприниматель Ходжаев Давлатхужа Ахмадович

	2.
	Цена гражданско-правового договора, руб.
	368 630

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «27» июня  2013г. № 0187300005813000285

Председатель комиссии:                                                                                        С.Д. Голин

Члены  комиссии
______________Т.И. Долгодворова

__________________Н.А.Морозова

_____________________ Г.А.Ярков

___________________Н.А. Тельнова

_________________Ж.В. Резинкина

Представитель заказчика:                                                                      ______________Т.А. Акопова

Секретарь О.С. Абдуллаева

Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки

 котировочных заявок

                                                                                                                                 от «27» июня 2013 № 0187300005813000285

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

                              на поставку овощей, фруктов, овощных и фруктовых консервов.

(запрос котировок от 6 июня 2013 года № 4,  номер извещения на официальном сайте: 0187300005813000285).

Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4».

	№ п.п.
	Наименование
	Характеристика
	Ед.изм.
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	Индивидуальный предприниматель Мыцков Е.Ю.,

г. Югорск
	Индивидуальный предприниматель Ходжаев Д. А.,

г. Югорск

	Характеристика
	Характеристика

	1
	Морковь свежая
	ГОСТ Р 51782-2001, без загрязнений, содержание нитратов в норме, урожай 2012-2013 г.
	кг
	360
	ГОСТ Р 51782-2001, без загрязнений, содержание нитратов в норме, урожай 2012-2013 г.
	соответствует

	2
	Лук репчатый
	ГОСТ Р 51783-2001, сухой, без загрязнений, содержание нитратов в норме, урожай 2012-2013 г.
	кг
	360
	ГОСТ Р 51783-2001, сухой, без загрязнений, содержание нитратов в норме, урожай 2012-2013 г.
	соответствует

	3
	Капуста белокочанная
	ГОСТ Р 51809-2001, без загрязнений, содержание нитратов в норме, урожай  2012-2013 г.
	кг
	590
	ГОСТ Р 51809-2001, без загрязнений, содержание нитратов в норме, урожай  2012-2013 г.
	соответствует

	4
	Свекла свежая
	 ГОСТ Р 51811-2001, без загрязнений, содержание нитратов в норме, урожай 2012-2013 г.
	кг
	290
	 ГОСТ Р 51811-2001, без загрязнений, содержание нитратов в норме, урожай 2012-2013 г.
	соответствует

	5
	Картофель свежий
	ГОСТ Р 51808-2001, без загрязнений, содержание нитратов в норме, урожай 2012-2013 г
	кг
	2421
	ГОСТ Р 51808-2001, без загрязнений, содержание нитратов в норме, урожай 2012-2013 г
	соответствует

	6
	Яблоки свежие
	 ГОСТ Р 54697-2011, плоды чистые,  без признаков порчи,  урожай  2012-2013 г.
	кг
	350
	 ГОСТ Р 54697-2011, плоды чистые,  без признаков порчи,  урожай  2012-2013 г.
	соответствует

	7
	Апельсины свежие
	ГОСТ Р 53596-2009, без признаков порчи, плоды чистые, урожай 2012-2013 г.
	кг
	250
	ГОСТ Р 53596-2009, без признаков порчи, плоды чистые, урожай 2012-2013 г.
	соответствует

	8
	Мандарины свежие
	ГОСТ Р 53596-2009, среднего размера, диаметром не более 50 мм,,   плоды чистые, урожай 2012-2013 г.
	кг
	250
	ГОСТ Р 53596-2009, среднего размера, диаметром не более 50 мм,,   плоды чистые, урожай 2012-2013 г.
	соответствует

	9
	Бананы свежие
	ГОСТ Р 51603-2000, плоды чистые,  без признаков порчи, урожай 2012-2013 г.
	кг
	220
	ГОСТ Р 51603-2000, плоды чистые,  без признаков порчи, урожай 2012-2013 г.
	соответствует

	10
	Груши свежие
	ГОСТ Р 21713-76, 21714-76, величина плода средняя (50-200гр),  плоды чистые, без признаков порчи  урожай 2012-2013 г.
	кг
	85
	ГОСТ Р 21713-76, 21714-76, величина плода средняя (50-200гр),  плоды чистые, без признаков порчи  урожай 2012-2013 г.
	соответствует

	11
	Огурцы консервированные
	 без уксуса, 720 гр, в соответствии с  ГОСТ  20144-74, допускается  ТУ производителя   маринад прозрачный без посторонних примесей,  без признаков бомбажа
	бан
	220
	 без уксуса, 720 гр, в соответствии с  ГОСТ  20144-74, допускается  ТУ производителя   маринад прозрачный без посторонних примесей,  без признаков бомбажа
	соответствует

	12
	Зеленый горошек консервированный
	 высший сорт, сироп полупрозрачный 425гр, ГОСТ Р 54050-2010, допускается ТУ производителя упаковка без повреждений и  без признаков бомбажа
	бан
	95
	 высший сорт, сироп полупрозрачный 425гр, ГОСТ Р 54050-2010, допускается ТУ производителя упаковка без повреждений и  без признаков бомбажа
	соответствует

	13
	Томат-паста
	с содержанием сухих веществ не менее 18-25%, без искусственных красителей,  без стабилизаторов и крахмала,750 - 770гр, ГОСТ 3343-89, допускается ТУ производителя,  однородная масса, оранжево – красного или малинового цвета, вкус и запах без горечи и пригара,  упаковка без признаков бомбажа.
	б
	60
	с содержанием сухих веществ 18-25%, без искусственных красителей,  без стабилизаторов и крахмала,750 - 770гр, ГОСТ 3343-89, допускается ТУ производителя,  однородная масса, оранжево – красного или малинового цвета, вкус и запах без горечи и пригара,  упаковка без признаков бомбажа.
	соответствует

	14
	Джем фруктовый
	370-450гр., ГОСТ Р 52817-2007, допускается ТУ производителя консистенция желеобразная, ягоды разваренные
	кг
	10
	370-450гр., ГОСТ Р 52817-2007, допускается ТУ производителя консистенция желеобразная, ягоды разваренные
	соответствует

	15
	Сок натуральный  или нектар
	в ассортименте согласно спецификации Заказчика (яблочный, персиковый, абрикосовый, виноградный, вишневый  и т.д.), с содержанием сока не менее 45%, упакованный в пакеты «Тетра Пак» 1л,  ГОСТ Р 53137-2008, допускается ТУ производителя, вкус и аромат свойственный данному фрукту, без признаков плесени и брожения, без повреждений упаковки
	шт
	1600
	в ассортименте согласно спецификации Заказчика (яблочный, персиковый, абрикосовый, виноградный, вишневый  и т.д.), с содержанием сока не менее 45%, упакованный в пакеты «Тетра Пак» 1л,  ГОСТ Р 53137-2008, допускается ТУ производителя, вкус и аромат свойственный данному фрукту, без признаков плесени и брожения, без повреждений упаковки
	соответствует

	16
	Сок  натуральный или нектар
	в ассортименте согласно спецификации Заказчика (яблочный, персиковый, абрикосовый, виноградный, вишневый  и т.д.),  с содержанием сока не менее 45%,  упакованный в пакеты «Тетра Пак» 200гр., ГОСТ Р 53137-2008, допускается ТУ производителя, вкус и аромат свойственный данному фрукту, без признаков плесени и брожения, без повреждений упаковки
	шт
	1800
	в ассортименте согласно спецификации Заказчика (яблочный, персиковый, абрикосовый, виноградный, вишневый  и т.д.),  с содержанием сока не менее 45%,  упакованный в пакеты «Тетра Пак» 200гр., ГОСТ Р 53137-2008, допускается ТУ производителя, вкус и аромат свойственный данному фрукту, без признаков плесени и брожения, без повреждений упаковки
	соответствует

	Цена  гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная цена  гражданско-правового договора,

368 630
	370 020
	368 630

	Срок поставки  товара

	Поставка товара должна осуществляться с момента подписания гражданско-правового договора по 31.12.2013г.  по письменной заявке Заказчика  3  раза в неделю (понедельник, среда, пятница с 9 -00 до 15-00 местного времени).
	согласен
	согласен

	Срок   и  условия  оплаты  поставки  товара
	Оплата производится после поставки товара путем перечисления  на расчетный счет Поставщика в течение 10 банковских дней со дня подписания сторонами  договора  сопроводительных документов (накладных, счетов-фактур).
	согласен
	согласен

	Требования  к участнику  размещения  заказа

	отсутствие  в реестре недобросовестных  поставщиков сведений об участнике
	отсутствует
	отсутствует

	Соответствие участника размещения заказа требованиям, предъявляемым к субъектам малого предпринимательства
	соответствует
	соответствует

	Дополнительная информация:

	1. По позициям товара 8,15,16 присутствуют слова «не более, не менее», по позициям 10, 13 не указаны конкретные показатели товара.

2.Предложеная цена превышает начальную цену гражданско-правового договора